
OBECNÉ ZASTUPITEĽSTO V DOBREJ NIVE 
 

 

ZÁPISNICA 

Z USTANOVUJÚCEHO ZASADNUTIA 

 OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

konaného dňa 09. novembra 2022 o 16.00 hod. 

 v obradnej miestnosti a zasadačke Obecného úradu v Dobrej Nive. 

 

 

Prítomní:    podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zápisnice 
 

Slávnostná časť – obradná miestnosť 
 

PROGRAM:  
 

1. Štátna hymna SR 

2. Úvodné náležitosti:  

a) otvorenie zasadnutia, 

b) kontrola prezenčnej listiny, 

c) určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, 

d) voľba mandátovej komisie 

3. Oznámenie predsedu miestnej volebnej komisie v Dobrej Nive o výsledkoch volieb               

do orgánov samosprávy obcí 2022 

4. Odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi obce a poslancom 

novozvoleného Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive 

5. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

6. Zloženie sľubu novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva 

7. Vystúpenie novozvoleného starostu obce 

8. Správa predsedu mandátovej komisie 

9. Poďakovanie poslancom Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive vo volebnom období 

2018 - 2022 

 

K bodu č. 1  - Štátna hymna SR 

Ustanovujúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive začalo štátnou hymnou 

Slovenskej republiky 

 

K bodu č. 2 - Úvodné náležitosti: otvorenie zasadnutia, kontrola prezenčnej listiny, 

určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba mandátovej komisie 

Ustanovujúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive otvoril starosta obce                      

Ing. Milan Jakubík, privítal prítomných poslancov, novozvolených poslancov, zamestnancov 

obce a hostí. Zároveň všetkých oboznámil, že v zmysle Rokovacieho poriadku Obecného 

zastupiteľstva v Dobrej Nive sa počas celého priebehu zasadnutia OZ bude vyhotovovať online 

videozáznam. Následne určil overovateľov, zapisovateľku zápisnice slávnostnej časti                       

a členov mandátovej komisie. 
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Overovatelia zápisnice: : Ing. Gabriela Slabejová, Mgr. Zuzana Smutná 
 

Zapisovateľka zápisnice: Martina Kolényová 
 

Mandátová komisia:  Mgr. Ján Slosiarik - predseda, Emil Šimko - člen 

 

K bodu č. 3  - Oznámenie predsedu miestnej volebnej komisie v Dobrej Nive o výsledkoch 

volieb do orgánov samosprávy obcí 2022 

Ing. Milan Jakubík, starosta obce požiadal predsedu Miestnej volebnej komisie v Dobrej Nive, 

Ing. Pavla Žigu, aby prečítal správu o výsledkoch Volieb do orgánov samosprávy obcí Dobrá 

Niva, ktoré sa konali 29. októbra 2022.  

 

K bodu č. 4  - Odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi obce a poslancom 

novozvoleného Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive 

K bodu č. 5 - Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

K bodu č. 6 - Zloženie sľubu novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva 

Ing. Milan Jakubík, ako novozvolený starosta obce Dobrá Niva zložil zákonom predpísaný sľub 

starostu obce, čo potvrdil svojim podpisom a Ing. Pavel Žiga, predseda Miestnej volebnej 

komisie v Dobrej Nive mu odovzdal osvedčenie o zvolení za starostu obce. Podpísaný text 

sľubu starostu obce tvorí prílohu tejto zápisnice. 

Starosta obce Ing. Milan Jakubík prečítal sľub poslancov do obecného zastupiteľstva, ktorý 

tento potvrdili svojim podpisom a bolo im odovzdané osvedčenie o zvolení za poslanca do 

obecného zastupiteľstva. Podpísaný text sľubu poslancov do Obecného zastupiteľstva v Dobrej 

Nive tvorí prílohu tejto zápisnice. 

Následne starosta obce konštatoval, že keďže všetci poslanci zložili sľub zákonom predpísaným 

spôsobom, tak počet prítomných poslancov je 9 a tým je OZ spôsobilé rokovať a uznášať sa. 

 

K bodu č. 7 - Vystúpenie novozvoleného starostu obce 

Ing. Milan Jakubík predniesol svoj slávnostný príhovor ako novozvolený starosta obce. 

Poďakoval za doterajšiu podporu a pomoc pri vykonávaní funkcie starostu obce a pri rozvoji 

našej obce a to najmä svojej rodine, priateľom, poslancom, kolegom, spolupracovníkom ale aj 

občanom. Novozvoleným poslancom zablahoželal a poprial im veľa zdravia, sily, dobrých 

nápadov a najmä správnych rozhodnutí v prospech našej obce.  

 

K bodu č. 8 - Správa predsedu mandátovej komisie 

Predseda mandátovej komisie, Mgr. Ján Slosiarik, prečítal správu mandátovej komisie 

a konštatoval, že novozvolený starosta obce Dobrá Niva, Ing. Milan Jakubík a novozvolení 

poslanci Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive - Róbert Hiriak, Bc. Branislav Krajč,                       

Mgr. art. Rastislav Kyslý, Ing. Peter Mlynárik, Mgr. Jakub Ponický, Ing. Gabriela Slabejová, 

PhD., Mgr. Ján Slosiarik, Mgr. Zuzana Smutná a Emil Šimko zložili zákonom predpísaný sľub. 
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K bodu č. 9 - Poďakovanie poslancom Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive vo 

volebnom období 2018 - 2022 

Na záver slávnostnej časti ustanovujúceho zastupiteľstva, starosta obce Ing. Milan Jakubík 

poďakoval poslancom Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive, ktorí vykonávali svoju činnosť 

vo volebnom období 2018 – 2022 a odovzdal im ďakovný list s upomienkovým darčekom.  

 

Následne starosta obce Ing. Milan Jakubík poďakoval prítomným za účasť a ukončil slávnostnú 

časť ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Dobrej Nive. 

 

Starosta obce: Ing. Milan Jakubík:   ....................................... 

 
I. overovateľ: Ing. Gabriela Slabejová, PhD. ....................................... 

 
II. overovateľ: Mgr. Zuzana Smutná   ....................................... 

 
Zapisovateľ: Martina Kolényová   ....................................... 

 

 

Pracovná časť – zasadacia miestnosť 

 

K bodu č. 10 - Otvorenie, kontrola prezenčnej listiny, schválenie programu zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive  

Po slávnostnej časti ustanovujúceho OZ Ing. Milan Jakubík (ďalej len „starosta obce“) 

konštatoval, že na zasadnutí OZ je prítomná nadpolovičná väčšina všetkých poslancov OZ, 

preto ho vyhlásil za uznášania schopné. Zároveň oboznámil s programom, ktorý vopred dostal 

každý poslanec OZ s pozvánkou.  

 

PROGRAM:  
 

10. Otvorenie, kontrola prezenčnej listiny, schválenie programu zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva v Dobrej Nive  

11. Schválenie návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

12. Interpelácia občanov na starostu obce a poslancov OZ 

13. Voľba zapisovateľky zápisníc Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive na funkčné 

obdobie 2022 - 2026 

14. Určenie zástupcu starostu obce na funkčné obdobie 2022 - 2026 

15. Návrh na poverenie poslanca Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive, ktorý bude 

oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva na funkčné obdobie 

2022 - 2026 

16. Voľba sobášiacich v obci na funkčné obdobie 2022 - 2026 

17. Spôsob hlasovania  voľby predsedov, členov komisií a osobitných komisií Obecného 

zastupiteľstva v Dobrej Nive 
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18. Návrhy na zriadenie komisií a osobitných komisií Obecného zastupiteľstva v Dobrej 

Nive, voľba ich predsedov a členov na funkčné obdobie 2022 - 2026 

19. Schválenie poslaneckých obvodov na funkčné obdobie 2022 - 2026 

20. Schválenie zástupcov členov za Obec Dobrá Niva v združení Mikroregiónu Pliešovská 

kotlina na funkčné obdobie 2022 - 2026 

21. Schválenie členov do Rady školy za Obec Dobrá Niva na funkčné obdobie 2022 - 2026 

22. Schválenie členov dozornej rady spoločnosti Obecné lesy Dobrá Niva, s.r.o. na funkčné 

obdobie 2022 - 2026 

23. Nezaradenie Ing. Petra Mlynárika, poslanca obecného zastupiteľstva do dozornej rady 

spoločnosti Obecné lesy Dobrá Niva, s.r.o. na funkčné obdobie 2022 - 2026 

24. Schválenie členov dozornej rady spoločnosti Obecné služby Dobrá Niva, s.r.o.                           

na funkčné obdobie 2022 - 2026 

25. Nezaradenie Ing. Petra Mlynárika a Mgr. Jakuba Ponického, poslancov obecného 

zastupiteľstva do dozornej rady spoločnosti Obecné služby Dobrá Niva, s.r.o.                             

na funkčné obdobie 2022 - 2026 

26. Vzdanie sa odmeny JUDr. Ľubomíra Ivana ako člena komisie pri Obecnom 

zastupiteľstve v Dobrej Nive  

27. Určenie platu starostu obce v rozsahu úväzku určenom obecným zastupiteľstvom                                  

na funkčné obdobie 2022 – 2026  

28. Informácia konateľa Obecných lesov Dobrá Niva, s.r.o. k rozboru finančných nákladov 

a výnosov k 30 .09. 2022 

29. Informácia konateľa Obecných služieb Dobrá Niva, s.r.o. k rozboru finančných 

nákladov a výnosov k 30. 09. 2022 

30. Rozbor finančného rozpočtu Obce Dobrá Niva k 30. 09. 2022 

31. Príkazný list na vykonanie inventarizácie majetku obce k 31. 12. 2022 

32. Správa hlavného kontrolóra Obce Dobrá Niva o kontrolnej činnosti na III. Q. 2022 

33. Schválenie odmeny hlavnému kontrolórovi Obce Dobrá Niva za III. Q. 2022 

34. Schválenie Poriadku odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive  

35. Schválenie Poriadku odmeňovania zamestnancov Obce Dobrá Niva a volených orgánov 

Obce Dobrá Niva  

36. Schválenie nových členov DHZO Dobrá Niva 

37. Schválenie strojovej služby DHZO Dobrá Niva 

38. Schválenie spojovacej služby DHZO Dobrá Niva 

39. Rôzne a diskusia 

40. Schválenie uznesenia – z á v e r. 

Za – 9 jednomyseľne 

 

K bodu č. 11 - Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 
 

Do návrhovej komisie boli jednomyseľne schválení: Mgr. Jakub Ponický  

 Emil Šimko   
 

Za overovateľov zápisnice boli jednomyseľne schválení:  Mgr. art. Rastislav Kyslý 

 Mgr. Ján Slosiarik 
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K bodu č. 12 - Interpelácia občanov na starostu obce a poslancov OZ 

Predseda Miestnej volebnej komisie v Dobrej Nive, Ing. Pavel Žiga, využil príležitosť 

a ospravedlnil sa novozvolenému poslancovi Mgr. art. Rastislavovi Kyslému, nakoľko na 

slávnostnej časti zle prečítal jeho priezvisko. 

Poslanec Ing. Peter Mlynárik interpeloval na starostu obce ohľadom prepadnutého jarku 

v Školskej ulici vedľa rodinného domu Schmidtovcov. Je potrebné vykonať opravu. 

Starosta obce zobral interpeláciu na vedomie, jarok pôjdu skontrolovať a vykonajú potrebné 

úpravy.  

 

K bodu č. 13 - Voľba zapisovateľky zápisníc Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive na 

funkčné obdobie 2022 - 2026 

Poslanci jednomyseľne schválili Martinu Kolényovú, zamestnankyňu Obce Dobrá Niva za 

zapisovateľku zápisníc Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive na funkčné obdobie 2022– 

2026. 

Za – 9 jednomyseľne 

 

K bodu č. 14 - Určenie zástupcu starostu obce na funkčné obdobie 2022 - 2026 

Starosta obce využil svoju právomoc, ktorú mu dáva zákon č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

a poveril vykonávaním funkcie zástupcu starostu vo volebnom období 2022 – 2026                     

Mgr. Zuzanu Smutnú. Tá mu za prejavenú dôveru poďakovala a prijala funkciu zástupcu 

starostu obce Dobrá Niva. Poslanci informáciu zobrali na vedomie bez pripomienok. 

 

K bodu č. 15 - Návrh na poverenie poslanca Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive, ktorý 

bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva na funkčné obdobie 

2022 - 2026 

Poslanci schválili starostom obce navrhnutú poslankyňu Obecného zastupiteľstva v Dobrej 

Nive, Ing. Gabrielu Slabejovú, PhD., ktorá bude oprávnená zvolávať a viesť zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive vo funkčnom období 2022 - 2026 v neprítomnosti 

starostu obce. 

Za – 8  (Róbert Hiriak, Bc. Branislav Krajč, Mgr. art. Rastislav Kyslý, Ing. Peter 

Mlynárik, Mgr. Jakub Ponický, Mgr. Ján Slosiarik, Mgr. Zuzana Smutná, 

Emil Šimko)  

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (Ing. Gabriela Slabejová PhD.) 

 

K bodu č. 16 - Voľba sobášiacich v obci na funkčné obdobie 2022 - 2026 

Poslanci jednomyseľne schválili návrh starostu obce, aby sobášiacimi v nasledujúcom 

volebnom období 2022 – 2026 boli: Ing. Milan Jakubík, Mgr. Ján Slosiarik a Mgr. Zuzana 

Smutná.  

Za - 9 jednomyseľne 
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K bodu č. 17 - Spôsob hlasovania  voľby predsedov, členov komisií a osobitných komisií 

Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive 

Starosta obce navrhol, aby hlasovanie na voľby predsedov a členov komisií a osobitných 

komisií do Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive bolo verejné. Návrh starostu obce bol 

schválený jednomyseľné. 

Za - 9 jednomyseľne 

 

 

K bodu č. 18 - Návrhy na zriadenie komisií a osobitných komisií Obecného zastupiteľstva 

v Dobrej Nive, voľba ich predsedov a členov na funkčné obdobie 2022 - 2026 

Starosta obce navrhol, aby pri Obecnom zastupiteľstve v Dobrej Nive vo volebnom období 

2022 – 2026 boli zriadené tieto komisie: 

 

Komisie pri Obecnom zastupiteľstve v Dobrej Nive na funkčné obdobie 2022 - 2026: 

1. finančná, strategického rozvoja a správy majetku obce, 

2. výstavby a územného plánovania, 

3. životného prostredia, pôdohospodárstva, obchodu, služieb a cestovného ruchu, 

4. školstva, kultúry, športu a práce s mládežou, 

5. sociálnych vecí, zdravotníctva, správy obecných bytov a ochrany verejného poriadku. 

 

Osobitné komisie Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive na funkčné obdobie 2022 - 2026: 

1. na prešetrovanie sťažností, 

2. pre ochranu verejných záujmov pri výkone verejných funkcií v zmysle zákona                                   

č. 357/2004 Z. z. v znení zákona č. 545/2005 Z. z.., 

3. pre mimoriadne udalosti, 

4. redakčná rada Dobronivských novín, 

5. Zbor pre občianske záležitosti 

 

Po zriadení komisií OZ a osobitných komisií OZ poslanci obecného zastupiteľstva volili 

predsedov a členov komisií samostatne po komisiách.  

 

Voľba predsedov komisií Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive 2022 – 2026 
 

1. Komisia finančná, strategického rozvoja a správy majetku obce 

Predseda: Ing. Gabriela Slabejová, PhD. 

Za – 8  (Róbert Hiriak, Bc. Branislav Krajč, Mgr. art. Rastislav Kyslý, Ing. Peter 

Mlynárik, Mgr. Jakub Ponický, Mgr. Ján Slosiarik, Mgr. Zuzana Smutná, 

Emil Šimko)  

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (Ing. Gabriela Slabejová PhD.) 
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2. Komisia výstavby, územného plánovania 

Predseda: Emil Šimko 

Za – 8  (Róbert Hiriak, Bc. Branislav Krajč, Mgr. art. Rastislav Kyslý, Ing. Peter 

Mlynárik, Mgr. Jakub Ponický, Ing. Gabriela Slabejová PhD., Mgr. Ján 

Slosiarik, Mgr. Zuzana Smutná)  

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (Emil Šimko) 

 

3. Komisia životného prostredia, pôdohospodárstva, obchodu, služieb a cestovného ruchu 

Predseda: Bc. Branislav Krajč 

Za – 8  (Róbert Hiriak, Mgr. art. Rastislav Kyslý, Ing. Peter Mlynárik, Mgr. Jakub 

Ponický, Ing. Gabriela Slabejová PhD., Mgr. Ján Slosiarik, Mgr. Zuzana 

Smutná, Emil Šimko)  

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (Bc. Branislav Krajč) 

 

4. Komisia školstva, kultúry, športu a práce s mládežou 

Predseda: Mgr. Ján Slosiarik 

Za – 8  (Róbert Hiriak, Bc. Branislav Krajč, Mgr. art. Rastislav Kyslý,                                     

Ing. Peter Mlynárik, Mgr. Jakub Ponický, Ing. Gabriela Slabejová PhD., 

Mgr. Zuzana Smutná, Emil Šimko)  

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (Mgr. Ján Slosiarik) 

 

5. Komisia sociálnych vecí, zdravotníctva, správy obecných bytov a ochrany verejného 

poriadku 

Predseda: Mgr. Jakub Ponický 

Za – 8  (Róbert Hiriak, Bc. Branislav Krajč, Mgr. art. Rastislav Kyslý,                                     

Ing. Peter Mlynárik, Ing. Gabriela Slabejová PhD., Mgr. Ján Slosiarik, 

Mgr. Zuzana Smutná, Emil Šimko)  

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (Mgr. Jakub Ponický) 

 

Voľba členov komisií Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive 2022 – 2026 
 

1. Komisia finančná, strategického rozvoja a správy majetku obce 

Starosta obce predstavil navrhnutých členov komisie finančnej, strategického rozvoja a správy 

majetku obce (ďalej len „finančná komisia“): Emil Šimko, Mgr. Jakub Ponický, Ing. Rastislav 

Koštialik, Ing. Pavel Žiga a ako zapisovateľka Marcela Ponická 

Poslanec Bc. Branislav Krajč navrhol, aby mohol byť doplnený do finančnej komisie a taktiež, 

aby do tejto komisie boli doplnení aj Ing. Miroslav Vidhold, konateľ Obecných lesov Dobrá 

Niva s.r.o. a Mgr. Kvetoslava Babiaková, riaditeľka ZŠ s MŠ J. S. Neresnického v Dobrej Nive. 

Poslanec Ing. Peter Mlynárik zareagoval, že podľa jeho názoru nie je potrebné dopĺňať viac 

členov, upozornil, že komisie sú len poradným orgánom pri Obecnom zastupiteľstve v Dobrej 
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Nive a keby to bolo veľmi potrebné, tak je možné doplnenie ďalšieho člena schváliť na ďalších 

zasadnutiach OZ. 

Hlavný kontrolór obce Vladimír Kliment upozornil, že dopĺňať do komisie sa môže len osoba, 

ktorá dala na to vopred súhlas, čiže ak nemáme súhlas od Ing. Miroslava Vidholda                      

a  Mgr. Kvetoslavy Babiakovej, nie je možné o ich doplnení do komisie hlasovať. 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu za doplnenie poslanca Bc. Branislava Krajča do finančnej 

komisie. 

Za – 1  (Mgr. art. Rastislav Kyslý)  

Proti – 0 

Zdržal sa – 8 (Róbert Hiriak, Bc. Branislav Krajč, Ing. Peter Mlynárik,                                        

Mgr. Jakub Ponický, Ing. Gabriela Slabejová PhD., Mgr. Zuzana Smutná, 

Mgr. Ján Slosiarik, Emil Šimko) 

Poslanci neschválili doplnenie poslanca Bc. Branislava Krajča do finančnej komisie a keďže 

nebol predložený žiadny iný návrh, starosta obce dal hlasovať za členov finančnej komisie. 
 

Členovia: Emil Šimko, Mgr. Jakub Ponický, Ing. Rastislav Koštialik, Ing. Pavel Žiga, 

Zapisovateľ: Marcela Ponická 

Za - 9 jednomyseľne 

 

2. Komisia výstavby, územného plánovania 

Starosta obce predstavil členov komisie výstavby, územného plánovania (ďalej len „stavebná 

komisia“). 

Poslanec Mgr. art. Rastislav Kyslý konštatoval, že členovia stavebnej komisie sú vybraní veľmi 

dobre, nakoľko sa jedná o ľudí, ktorí sú odborníkmi v danej oblasti. 

Členovia: Mgr. art. Rastislav Kyslý, Daniel Kristeľ, Ján Balko, Ing. Martin Valach 

Zapisovateľ: Ján Slosiarik 

Za - 9 jednomyseľne 

 

3. Komisia životného prostredia, pôdohospodárstva, obchodu, služieb a cestovného ruchu 

Starosta obce predstavil navrhnutých členov komisie životného prostredia, pôdohospodárstva, 

obchodu, služieb a cestovného ruchu (ďalej len „komisia životného prostredia“): Róbert Hiriak, 

Martin Rajčok, Ing. Dária Mužíková, Peter Kliment, Ján Slosiarik ako zapisovateľ. 

Poslankyňa Mgr. Zuzana Smutná navrhla uskutočniť zmenu v komisii životného prostredia, 

z dôvodu, že v minulom volebnom období tato komisia pracovala veľmi zvláštne. Dokonca 

členom komisie po vylúčení Bc. Branislava Krajča nebol žiadny zamestnanec obce. Navrhla 

preto v komisii urobiť zmenu a to, že namiesto Petra Klimenta by bol do komisie doplnený 

bývalý poslanec Ján Ukrop, nakoľko v tejto komisii pracoval v minulom volebnom období a už 

má rozbehnuté aj určité projekty. 

Starosta obce dal hlasovať za zmenu, ktorú navrhla poslankyňa Mgr. Zuzana Smutná a teda do 

komisie životného prostredia bude namiesto Petra Klimenta doplnený Ján Ukrop. 

Za - 9 jednomyseľne 

Starosta obce konštatoval, že poslanci jednomyseľne návrh schválili a dal o všetkých členoch 

komisie životného prostredia hlasovať. 
 

Členovia: Róbert Hiriak, Martin Rajčok, Ing. Dária Mužíková, Ján Ukrop 
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Zapisovateľ: Ján Slosiarik 

Za - 9 jednomyseľne 

 

4. Komisia školstva, kultúry, športu a práce s mládežou 

Starosta obce predstavil navrhnutých členov komisie školstva, kultúry, športu a práce 

s mládežou a tí boli jednomyseľne schválení. 

Členovia: Mgr. art. Rastislav Kyslý, Bc. Branislav Krajč, Edita Čipková, Peter Krkoš 

Zapisovateľ: Adriana Kormanová 

Za - 9 jednomyseľne 

 

5. Komisia sociálnych vecí, zdravotníctva, správy obecných bytov a ochrany verejného 

poriadku 

Starosta obce predstavil navrhnutých členov komisie sociálnych vecí, zdravotníctva, správy 

obecných bytov a ochrany verejného poriadku (ďalej len „sociálna komisia“) Mgr. Zuzana 

Smutná, Ing. Peter Mlynárik, JUDr. Ľubomír Ivan, Ján Ukrop, Martina Kolényová ako 

zapisovateľka. 

Poslankyňa Mgr. Zuzana Smutná navrhla zmenu a to aby do sociálnej komisie bola namiesto 

Jána Ukropa, ktorého sme doplnili do komisie životného prostredia doplnená Mgr. Simona 

Šprlová, ktorá by v komisii zastrešovala oblasť zdravotníctva.  

Starosta obce dal hlasovať za zmenu, ktorú navrhla poslankyňa Mgr. Zuzana Smutná a teda do 

sociálnej komisie by namiesto Jána Ukropa bola doplnená Mgr. Simona Šprlová, ktorá 

s menovaním do komisie súhlasí. 

Za - 9 jednomyseľne 

 

Starosta obce konštatoval, že poslanci jednomyseľne návrh schválili a dal o všetkých členoch 

sociálnej komisie hlasovať. 
 

Členovia: Mgr. Zuzana Smutná, Ing. Peter Mlynárik, JUDr. Ľubomír Ivan, Mgr. Simona 

Šprlová 

Zapisovateľ: Martina Kolényová 

Za - 9 jednomyseľne 

 

Členom všetkých ostatných komisií Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive je zároveň                

Ing. Milan Jakubík, starosta obce. 

 

Voľba predsedov Osobitných komisií Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive 2012 – 2026 
 

1. Osobitná komisia na prešetrovanie sťažností  

Predseda: Vladimír Kliment 

Za - 9 jednomyseľne 

 

2. Osobitná komisia pre ochranu verejných záujmov pri výkone verejných funkcií 

v zmysle zákona č.  357/2004 Z. z. v znení zákona č. 545/2005 Z. z..  

Predseda: Ing. Peter Mlynárik 
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Za – 8  (Róbert Hiriak, Bc. Branislav Krajč, Mgr. art. Rastislav Kyslý, Mgr. Jakub 

Ponický, Ing. Gabriela Slabejová PhD., Mgr. Ján Slosiarik, Mgr. Zuzana 

Smutná, Emil Šimko)  

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (Ing. Peter Mlynárik) 

 

3. Osobitná komisia pre mimoriadne udalosti 

Predseda: Ján Slosiarik (zamestnanec Obce Dobrá Niva) 

Za - 9 jednomyseľne 

4. Redakčná rady Dobronivských novín 

Predseda: Mgr. Ján Slosiarik 

Za – 8  (Róbert Hiriak, Bc. Branislav Krajč, Mgr. art. Rastislav Kyslý, Ing. Peter 

Mlynárik, Mgr. Jakub Ponický, Ing. Gabriela Slabejová PhD., Mgr. Zuzana 

Smutná, Emil Šimko)  

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (Mgr. Ján Slosiarik) 

 

5. Zbor pre občianske záležitosti 

Predseda: Mgr. Zuzana Smutná 

Za - 9 jednomyseľne 

 

Voľba členov Osobitných komisií Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive 2012 – 2026 
 

1. Osobitná komisia na prešetrovanie sťažností  

Členovia: JUDr. Ľubomír Ivan, Ing. Peter Mlynárik, Martina Kolényová 

Za – 8  (Róbert Hiriak, Bc. Branislav Krajč, Mgr. art. Rastislav Kyslý, Mgr. Jakub 

Ponický, Ing. Gabriela Slabejová PhD., Mgr. Ján Slosiarik, Mgr. Zuzana 

Smutná, Emil Šimko)  

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (Ing. Peter Mlynárik) 

 

2. Osobitná komisia pre ochranu verejných záujmov pri výkone verejných funkcií 

v zmysle zákona č.  357/2004 Z. z. v znení zákona č. 545/2005 Z. z..  

Členovia: Mgr. Jakub Ponický, Mgr. Zuzana Smutná, Ing. Gabriela Slabejová, PhD. 

Za - 9 jednomyseľne 

 

3. Osobitná komisia pre mimoriadne udalosti 

Členovia: Ing. Milan Jakubík, Róbert Hiriak, Ing. Miroslav Vidhold, Ing. Peter Mlynárik,  

Za - 9 jednomyseľne 

 

4. Redakčná rady Dobronivských novín 

Členovia: Ing. Milan Jakubík, Mgr. Zuzana Smutná, Emil Šimko, Adriana Kormanová, Martina 

Kolényová 
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Poslanec Ing. Peter Mlynárik navrhol, aby namiesto Ing. Milana Jakubíka, starostu obce, ktorý 

je aj tak členom všetkých komisií bol do redakčnej rady doplnený Róbert Hiriak, ktorý by 

mohol byť prínosom pre túto komisiu. 

Starosta obce dal hlasovať za zmenu, ktorú navrhol poslanec Ing. Peter Mlynárik a teda do 

redakčnej rady bude namiesto Ing. Milana Jakubíka doplnený Róbert Hiriak. 

Za – 8  (Bc. Branislav Krajč, Mgr. art. Rastislav Kyslý, Ing. Peter Mlynárik, Mgr. 

Jakub Ponický, Ing. Gabriela Slabejová PhD., Mgr. Ján Slosiarik, Mgr. 

Zuzana Smutná, Emil Šimko)  

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (Róbert Hiriak) 

Poslanec Mgr. Ján Slosiarik taktiež navrhol doplniť člena redakčnej rady a to poslankyňu                

Mgr. Zuzanu Smutnú.  

Starosta obce dal hlasovať za zmenu, ktorú navrhol poslanec Mgr. Ján Slosiarik a teda do 

redakčnej rady bude doplnená Mgr. Zuzana Smutná. 

Za - 9 jednomyseľne 

 

5. Zbor pre občianske záležitosti 

Členovia: Ing. Milan Jakubík, Mgr. Ján Slosiarik, Beata Pavúková, Martina Kolényová,             

Bc. Branislav Krajč, Viliam Smutný. 

Za - 9 jednomyseľne 
 

Členom všetkých ostatných komisií Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive je zároveň                

Ing. Milan Jakubík, starosta obce. 

 

K bodu č. 19 - Schválenie poslaneckých obvodov na funkčné obdobie 2022 - 2026 

Starosta obce navrhol aj v tomto volebnom období zachovať 9 poslaneckých obvodov, ktoré 

budú zastupovať jednotliví poslanci. Návrh jednotlivých obvodov dostali poslanci spolu 

s pozvánkou. K návrhu neboli vznesené žiadne pozmeňujúce návrhy ani pripomienky. 
 

Obvod Ulica 
Súpisné čísla  

rodinných domov 

Zodpovedný poslanec  

obecného zastupiteľstva  

za obvod 

1. obvod 

➢ Slávikova  

➢ Cesnaková    

➢ Podholienec 

1-17, 198-205, 752-

780 

 

Mgr. Zuzana Smutná 

2. obvod 

➢ Slávikova 

➢ Družstevná 

➢ Vŕšok 

29-35, 161-164, 206-

209  
Bc. Branislav Krajč 

3. obvod 

➢ Slávikova 

➢ Štúrova 

➢ E. M. Šoltésovej 

➢ Kráľová 

36-43, 210-215 Emil Šimko 

4. obvod 

➢ Námestie SNP 

➢ Kpt. Nálepku 

➢ Mlynská 

 Róbert Hiriak 
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5. obvod 

➢ Neresnická 

➢ 8. marca 

➢ Tulipánová 

➢ Rozmarínová 

➢ Orgovánová 

 

254-261, 275-283, 

297-300, 

307-310, 314-317 

Ing. Peter Mlynárik 

6. obvod 

➢ 8. marca 

➢ Slobody 

➢ Ružová 

284-286 

333-366 
Ing. Gabriela Slabejová, PhD. 

7. obvod 
➢ Dubovská 

➢ Slobody 
324-333, 414-427, Mgr. art. Rastislav Kyslý 

8. obvod 
➢ Slobody 

➢ Školská 

247-253, 318-323, 

428-445 
Mgr. Ján Slosiarik 

9. obvod 
➢ Slobody 

➢ Štiavnická 
471-531 Mgr. Jakub Ponický 

Za - 9 jednomyseľne 

 

K bodu č. 20 - Schválenie zástupcov členov za Obec Dobrá Niva v združení Mikroregiónu 

Pliešovská kotlina na funkčné obdobie 2022 – 2026 

Poslanci jednomyseľne schválili členov zástupcov združenia Mikroregiónu Pliešovská kotlina 

na funkčné obdobie 2022 - 2026 v zložení: 

a) Ing. Milan Jakubík, starosta obce Dobrá Niva, 

b) Ján Slosiarik, referent úseku VS, SP, ŽP a MO Obce Dobrá Niva 

Za - 9 jednomyseľne 

 

K bodu č. 21 - Schválenie členov do Rady školy za Obec Dobrá Niva na funkčné obdobie 

2022 – 2026 

Starosta obce predstavil navrhnutých členov do Rady školy ZŠ s MŠ J. S. Neresnického za 

Obec Dobrá Niva na funkčné obdobie 2022 - 2026 v zložení: Mgr. Zuzana Smutná,                             

Ing. Gabriela Slabejová, PhD., Emil Šimko, Mgr. Jakub Ponický. 

Poslanec Bc. Branislav Krajč navrhol, aby bol doplnený do rady školy.  

Poslankyňa Mgr. Zuzana Smutná reagovala, že v rade školy je určený presný počet členov, 

konkrétne za obec sú to štyria členovia, čiže niekto z navrhnutých členov by sa musel vzdať. 

Poslanec, Emil Šimko konštatoval, že sa vzdá v prospech členstva poslanca Bc. Branislava 

Krajča. 

Poslanec Ing. Peter Mlynárik, poslanec Mgr. Ján Slosiarik a hlavný kontrolór obce upozornili, 

že v prípade, že by došlo ku schváleniu tejto zmeny, môže dôjsť ku konfliktu záujmov, nakoľko 

Mgr. Kvetoslava Babiaková, riaditeľka ZŠ s MŠ J. S. Neresnického v Dobrej Nive je sestrou 

Bc. Branislava Krajča. Jeho členstvo by mohlo byť problémom napr. pri odvolávaní resp. voľbe 

riaditeľky školy. 

Poslanec Emil Šimko na základe týchto informácií vzal späť svoj návrh na vzdanie sa členstva 

v rade školy. 

Starosta obce dal hlasovať za schválenie členov do Rady školy ZŠ s MŠ J. S. Neresnického za 

Obec Dobrá Niva na funkčné obdobie 2022 - 2026 v zložení: Mgr. Zuzana Smutná,                             

Ing. Gabriela Slabejová, PhD., Emil Šimko, Mgr. Jakub Ponický. Poslanci návrh schválili. 
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Za – 8  (Róbert Hiriak, Mgr. art. Rastislav Kyslý, Ing. Peter Mlynárik, Mgr. Jakub 

Ponický, Ing. Gabriela Slabejová PhD., Mgr. Ján Slosiarik, Mgr. Zuzana 

Smutná, Emil Šimko)  

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (Bc. Branislav Krajč) 

 

K bodu č. 22 - Schválenie členov dozornej rady spoločnosti Obecné lesy Dobrá Niva, s.r.o. 

na funkčné obdobie 2022 – 2026 

Poslanci jednomyseľne schválili členov dozornej rady spoločnosti Obecné lesy Dobrá Niva, 

s.r.o. na funkčné obdobie 2022 - 2026 v zložení: Róbert Hiriak, Bc. Branislav Krajč,                            

Mgr. art. Rastislav Kyslý,  Mgr. Jakub Ponický, Ing. Gabriela Slabejová, PhD., Mgr. Ján 

Slosiarik, Mgr. Zuzana Smutná, Emil Šimko. 

Za - 9 jednomyseľne 

 

K bodu č. 23 - Nezaradenie Ing. Petra Mlynárika, poslanca obecného zastupiteľstva do 

dozornej rady spoločnosti Obecné lesy Dobrá Niva, s.r.o. na funkčné obdobie 2022 – 2026 

Poslanci zobrali na vedomie nezaradenie Ing. Petra Mlynárika, poslanca Obecného 

zastupiteľstva v Dobrej Nive do dozornej rady spoločnosti Obecné lesy Dobrá Niva, s.r.o.                                    

na funkčné obdobie 2022 - 2026 z dôvodu konfliktu záujmov. 

 

K bodu č. 24 - Schválenie členov dozornej rady spoločnosti Obecné služby Dobrá Niva, 

s.r.o. na funkčné obdobie 2022 – 2026 

Poslanci jednomyseľne schválili členov dozornej rady spoločnosti Obecné služby Dobrá Niva, 

s.r.o. na funkčné obdobie 2022 - 2026 v zložení: Róbert Hiriak, Bc. Branislav Krajč,                              

Mgr. art. Rastislav Kyslý, Ing. Gabriela Slabejová, PhD., Mgr. Ján Slosiarik, Mgr. Zuzana 

Smutná, Emil Šimko. 

Za - 9 jednomyseľne 

 

K bodu č. 25 - Nezaradenie Ing. Petra Mlynárika a Mgr. Jakuba Ponického, poslancov 

obecného zastupiteľstva do dozornej rady spoločnosti Obecné služby Dobrá Niva, s.r.o.             

na funkčné obdobie 2022 – 2026 

Poslanci zobrali na vedomie nezaradenie Ing. Petra Mlynárika a Mgr. Jakuba Ponického, 

poslancov Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive do dozornej rady spoločnosti Obecné služby 

Dobrá Niva, s.r.o. na funkčné obdobie 2022 - 2026 z dôvodu konfliktu záujmov. 

 

K bodu č. 26 - Vzdanie sa odmeny JUDr. Ľubomíra Ivana ako člena komisie pri Obecnom 

zastupiteľstve v Dobrej Nive  

Poslanci zobrali na vedomie vzdanie sa odmeny JUDr. Ľubomíra Ivana, Dobrá Niva, ako člena 

komisie  na prešetrovanie sťažností a ako člena sociálnej komisie pri Obecnom zastupiteľstve 

v Dobrej Nive dňom 09. 11. 2022.  

 

K bodu č. 27 - Určenie platu starostu obce v rozsahu úväzku určenom obecným 

zastupiteľstvom na funkčné obdobie 2022 – 2026  



 - 14 - 

Mgr. Zuzana Smutná, zástupkyňa starostu obce oboznámila poslancov, že na ustanovujúcom 

zasadnutí OZ je zákonná povinnosť poslancov určiť plat novozvolenému starostovi obce 

v súlade so zákonom č. 320/2018 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon NR SR č. 253/1994         

Z. z. o právnom postavení a platových pomerov starostov obcí a primátorov miest v znení 

neskorších predpisov. Vysvetlila, že starostovi obce patrí plat, ktorý je súčinom priemernej 

mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve za predchádzajúci kalendárny rok             

a násobku podľa § 4 ods. 1, ktorý môže byť zvýšený na základe § 4 ods. 2 rozhodnutím 

(uznesením) do výšky 60 %. Základný plat starostu Obce Dobrá Niva je teda 2,20 násobok 

priemernej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve SR za rok 2021, čo predstavuje sumu 

2.665 €. Konštatovala, že na začiatku predchádzajúceho volebného obdobia bol plat starostu 

obce navýšený o 22 % a počas štyroch rokov nebol plat upravovaný. Dokonca na začiatku 

pandémie Covid 19 sa starosta obce vzdal tohto 22 % navýšenia po dobu štyroch mesiacov, 

nakoľko situácia s podielovými daňami bola neistá. Taktiež informovala, že na začiatku roka 

2022 chcela navrhnúť zvýšenie platu starostovu obce, ten s tým nesúhlasil a odmietol to. 

Z uvedených dôvodov Mgr. Zuzana Smutná, zástupkyňa starostu obce navrhla, aby základný 

plat starostu bol navýšený o 25 % t. j. na sumu 3.332 €. 

Poslanec Ing. Peter Mlynárik navrhol z dôvodov, ktoré predniesla Mgr. Zuzana Smutná, ale aj 

z dôvodu, že sme pomerne náročná obec, čo sa týka rôznych problémov a ich riešení navýšenie 

o 30 % t. j. na sumu 3.465 €. 

Nakoľko bolo navrhnutých viacero návrhov, starosta obce dal postupne hlasovať za jednotlivé 

návrhy: 

Za návrh zástupkyne starostu obce  Mgr. Zuzany Smutnej o 25 % navýšenie: 

Za – 1  (Mgr. art. Rastislav Kyslý)  

Proti – 0 

Zdržal sa – 8 (Róbert Hiriak, Bc. Branislav Krajč, Mgr. art. Rastislav Kyslý, Ing. Peter 

Mlynárik, Mgr. Jakub Ponický, Ing. Gabriela Slabejová PhD., Mgr. Ján 

Slosiarik, Mgr. Zuzana Smutná, Emil Šimko) 
 

Za návrh poslanca Ing. Petra Mlynárika o 30 % navýšenie: 

Za - 9 jednomyseľne 
 

Poslanci jednomyseľne schválili plat starostu obce Dobrá Niva v súlade so zákonom                                 

č. 320/2018 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení 

a platových pomerov starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov, ktorý je 

podľa § 4 ods.1 2,20 násobkom priemernej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve SR                      

za  kalendárny rok 2021 zvýšený na základe § 4 ods.2 o 30 % , čo predstavuje sumu 3.465 €. 
 

Starosta obce poďakoval za prejavenú dôveru a ohodnotenie jeho práce, veľmi si to váži a prácu 

bude naďalej vykonávať najlepšie ako vie. 

 

K bodu č. 28 - Informácia konateľa Obecných lesov Dobrá Niva, s.r.o. k rozboru 

finančných nákladov a výnosov k 30. 09. 2022 

Konateľ Obecných lesov Dobrá Niva s. r. o., Ing. Miroslav Vidhold, podal informáciu k rozboru 

finančných nákladov a výnosov spoločnosti Obecné lesy Dobrá Niva s. r. o. k 30. 09. 2022. 

Informoval, že ťažba dreva je splnená na 101 %, z toho ťažba obnovná úmyselná na 113 %, ťažba 
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náhodná na 44 %, ťažba predrubná do 50 rokov na 88 % a ťažba predrubná nad 50 rokov                

na 102 %. Výrub krov a nežiadúcich drevín je splnený na 81 % a prerezávky na 102 %. Obnova 

lesa – zalesňovaním a ochrana MLP vyžínaním nebola tento rok realizovaná z dôvodu veľkého 

sucha. 

Čerpanie finančných nákladov k 30. 09. 2022 bolo vo výške 538 826,34 €, čo predstavuje 68 % 

z celkových nákladov. Čerpanie výnosov k 30. 09. 2022 predstavuje výšku 716 529,51 €, čo je 

90 % z plánovaných ročných výnosov.  
 

Rozbor finančných nákladov a výnosov k 30. 09. 2021: 

 Náklady: 538 826,34 € 

 Výnosy: 716 529,51 € 

 Zisk:   177 703,17 € 
 

Poslankyňa a predsedníčka finančnej komisie Ing. Gabriela Slabejová, PhD. informovala, že 

členovia finančnej komisie sa rozborom zaoberali veľmi podrobne, boli im zodpovedané všetky 

otázky ekonómky Obecných lesov Dobrá Niva s. r. o.  a odporúčajú obecnému zastupiteľstvu  

zobrať ho na vedomie. 

Poslanci OZ zobrali informáciu k rozboru finančných nákladov a výnosov spoločnosti Obecné 

lesy Dobrá Niva s. r. o. k 30. 09. 2022  na vedomie. Rozbor je priložený k zápisnici.  

 

K bodu č. 29 - Informácia konateľa Obecných služieb Dobrá Niva, s.r.o. k rozboru 

finančných nákladov a výnosov k 30. 09. 2022 

Konateľ Obecných služieb Dobrá Niva, s.r.o., Mgr. Jakub Ponický, podal informáciu k rozboru 

finančných nákladov a výnosov k 30. 09. 2022. 

 Náklady: 333 460,80 € 

 Výnosy: 332 137,54 € 

 Zisk:   1 323,26 € 

 

Najvyššie tržby sú za práce na rekonštrukcii Domu služieb na 8 nájomných bytov pre Obec 

Dobrá Niva. Vysvetlil, že primárnym účelom sociálneho podniku nie je tvorba zisku. 

Poslankyňa a predsedníčka finančnej komisie Ing. Gabriela Slabejová, PhD. informovala, že 

členovia finančnej komisie sa rozborom zaoberali veľmi podrobne a odporúčajú ho obecnému 

zastupiteľstvu  zobrať na vedomie. 

Poslanci OZ zobrali informáciu k rozboru finančných nákladov a výnosov spoločnosti 

Obecných služieb Dobrá Niva, s.r.o. k 30. 09. 2022  na vedomie. Rozbor je priložený 

k zápisnici.  

 

K bodu č. 30 - Rozbor finančného rozpočtu Obce Dobrá Niva k 30. 09. 2022 

Ekonómka obce, Marcela Ponická informovala, že na finančnej komisii podrobne prebrali 

Rozbor finančného rozpočtu Obce Dobrá Niva k 30. 09. 2022. Informovala, že jednotlivé 

položky sa napĺňajú adekvátne k obdobiu. V bežných príjmoch ešte chýbajú najväčšie príjmy 

za prenájom pozemkov od Obecných lesov Dobrá Niva s.r.o., za lesné pozemky, za 

poľnohospodársku pôdu a za poľovný revír, nájom od PD Dobrá Niva a.s., doplnia sa nájmy 

z obecných bytov a prídu ešte podielové dane za tri mesiace. Výdavková časť sa pomaly na 

niektorých položkách približuje k naplneniu, niekde bude potrebná úprava rozpočtu. Jedná sa 
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hlavne o položky 632001 – čerpanie elektrickej energie. V kapitálových príjmoch prišla dotácia 

na rekonštrukciu učební v základnej škole, tie sú ale viazané s výdavkovou časťou 

v kapitálovom rozpočte. Vo výdavkoch kapitálového rozpočtu sú zahrnuté výdavky na Projekt 

EURÁ z eura, kde sa už ide robiť vyúčtovanie a následne sa ide žiadať o refundáciu.                               

Vo finančných operáciách sa v príjmovej časti účtuje o prevode z rezervného fondu do rozpočtu 

obce, zatiaľ sa previedlo len 14 950 €, nakoľko použitie rezervného fondu je viazané na 

konkrétne investičné akcie a účtuje sa tu aj o čerpaní úveru na rekonštrukciu Domu služieb na 

8 nájomných bytových jednotiek. Vo výdavkovej časti finančného rozpočtu sa účtuje 

o splátkach istín úverov ŠFRB. 

 

 Čerpanie rozpočtovaných príjmov celkom:  1 919 496,73 € t. j. 60,43 % 

 Čerpanie rozpočtovaných výdavkov celkom:  1 912 729,60 € t. j. 60,26 % 

 Rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu: 6 767,13 € 

 Výsledok hospodárenia (bez finančných operácií): - 267 163,68 € 

 

Súčasťou obecného rozpočtu je aj rozpočet ZŠ s MŠ J. S. Neresnického v Dobrej Nive, ktorá                 

čerpala rozpočet k 30. 09. 2022 v súlade so schváleným rozpočtom. 

 

Ing. Gabriela Slabejová PhD., poslankyňa a predsedníčka finančnej komisie informovala, že 

členovia finančnej komisie sa rozborom podrobne zaoberali na finančnej komisii a  odporúčajú 

Rozbor finančných nákladov a výnosov Obce Dobrá Niva a ZŠ s MŠ J. S. Neresnického 

v Dobrej Nive k 30. 09. 2022 zobrať na vedomie. 

Poslanci zobrali informáciu k rozboru finančných nákladov a výnosov Obce Dobrá Niva        

a ZŠ s MŠ J. S. Neresnického v Dobrej Nive k 30. 09. 2022 na vedomie. Rozbor je priložený 

k zápisnici.  

 

K bodu č. 31 - Príkazný list na vykonanie inventarizácie majetku obce k 31. 12. 2022 

Ekonómka obce Marcela Ponická informovala, že je potrebné vykonanie inventarizácie 

majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov v zmysle § 29 a § 30 Zákona č. 431/2002                

Z. z. o účtovníctve v znení neskorších zmien ku spracovaniu ročnej účtovnej závierky                            

za rok 2022. 

Poslanci jednomyseľne schválili predložený Príkazný list na vykonanie inventarizácie majetku 

obce k 31. 12. 2022. Príkazný list tvorí prílohu zápisnice. 

Za - 9 jednomyseľne 

 

K bodu č. 32 - Správa hlavného kontrolóra Obce Dobrá Niva o kontrolnej činnosti                       

na III. Q. 2022 

Hlavný kontrolór obce Vladimír Kliment konštatoval, že správu obdržali všetci poslanci vopred 

s materiálom. Konštatoval, že pri kontrole v uvedenom období nezistil porušenie VZN 

a interných smerníc obce. 

Poslanci zobrali správu hlavného kontrolóra obce o kontrolnej činnosti za III. Q. 2022                                

na vedomie. Správa tvorí prílohu zápisnice. 
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K bodu č. 33 - Schválenie odmeny hlavnému kontrolórovi Obce Dobrá Niva                                      

za III. Q. 2022 

Poslanci OZ schválili na návrh starostu obce odmenu hlavnému kontrolórovi Obce Dobrá Niva 

za III. Q. 2022 vo výške  30 % základného platu, t. j. 394,43 €. 

Za - 9 jednomyseľne 

 

K bodu č. 34 - Schválenie Poriadku odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva 

v Dobrej Nive  

Starosta obce informoval, že je potrebné schváliť predložený Poriadok odmeňovania poslancov 

Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive, nakoľko v článku 2 Odmeny poslancov dochádza 

k navýšeniu odmien za účasť na zasadnutí OZ a komisií: 

- za každú účasť na zasadnutí OZ vo výške 25 € 

- za každú účasť poslanca na zasadnutí komisie OZ vo výške 18 € 

- za výkon funkcie sobášiaceho – za každú účasť poslanca pri uzavretí manželstva ako 

sobášiaceho vo výške 18 € 

- Predložený Poriadok odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Dobrej Nive 

poslanci jednomyseľne schválili. 

Za - 9 jednomyseľne 

 

K bodu č. 35 - Schválenie Poriadku odmeňovania zamestnancov Obce Dobrá Niva 

a volených orgánov Obce Dobrá Niva  

Starosta obce informoval, že je potrebné schváliť predložený Poriadok odmeňovania 

zamestnancov Obce Dobrá Niva a volených orgánov Obce Dobrá Niva. Vysvetlil, že 

v poriadku sa upravili percentuálne príplatky v zmysle zákona, vypustilo sa schválenie 

paušálnej odmeny zapisovateľky za účasť na zasadnutí OZ a upravili sa sumy v odmenách 

nasledovne:  

- za každú účasť na zasadnutí OZ vo výške 25 € 

- za účasť na zasadnutiach komisie pri OZ: 

a) pre predsedu komisie patrí odmena 18 € 

b) pre člena komisie patrí odmena 18 € 

 

K bodu č. 36 - Schválenie nových členov DHZO Dobrá Niva 

Poslanci jednomyseľne schválili nových členov DHZO Dobrá Niva:  

- Adam Judiak, veliteľ 

- Peter Bíreš, ml., hasič 

- Martin Bíreš, hasič 

- František Judiak, ml., hasič 

- Filip Priadka, hasič 

- Branislav Jančík, hasič 

- Ing. Milan Jakubík, hasič 

- Igor Strelník, ml, hasič 

 

K bodu č. 37- Schválenie strojovej služby DHZO Dobrá Niva 

Poslanci jednomyseľne schválili členov strojovej služby DHZO Dobrá Niva: 
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- Miroslav Bariak 

- Daniel Krajč 

- Ľubomír Cibuľa 

 

K bodu č. 38 - Schválenie spojovacej služby DHZO Dobrá Niva 

Poslanci jednomyseľne schválili členov spojovacej služby DHZO Dobrá Niva:  

- Adam Judiak 

- Peter Bíreš, ml. 

- Martin Bíreš 

- František Judiak 

- Filip Priadka 

- Branislav Jančík 

- Ing. Milan Jakubík 

- Igor Strelník, ml. 

 

K bodu č. 39 - Rôzne a diskusia 

Starosta obce informoval, že 23. 11. 2022 sa bude konať pracovné zasadnutie OZ ku tvorbe 

rozpočtu obce na rok 2023 a tvorbe VZN. Taktiež informoval o kultúrnych akciách, ktoré sa 

budú konať počas adventu v obci.  

Poslanec Ing. Peter Mlynárik sa opýtal na stretnutie, ktoré bolo na obci ohľadom rekonštrukcie 

cesty I/66. 

Starosta obce odpovedal, že sa jednalo o veľký kontrolný deň, ktorý je raz za 3 mesiace.                      

Na ňom sa zúčastňujú policajní predstavitelia z dvoch oddelení, starostovia obcí, riaditeľ 

Metrostavu a Slovenskej správy ciest. Na stretnutí sa riešil aktuálny stav cesty a prác. 

Poslanec Bc. Branislav Krajč upozornil  na jediný priepust popod koľajnice, kde pri prácach na 

ceste I/66 urobili hrádzu a v prípade, že bude pršať, tak voda nebude mať kde odtekať. 

Starosta obce reagoval, že pracovníkov na túto skutočnosť upozorní a priepust musia dať do 

stavu, aby v prípade prudkého prívalového dažďa nedošlo k vytápaniu okolitých objektov. 

Poslanec Mgr. Jakub Ponický sa opýtal, že si všimol, že malý schátraný dom, ktorý sa nachádza 

na lúke pred vstupom do obce, sa začal rekonštruovať, či o tom niečo vieme a komu ten dom 

patrí. 

Starosta obce odpovedal, že si tiež všimol, že došlo k oprave strechy. ŽSR, ktoré nehnuteľnosť 

vlastnili ju predali. 

Poslanec Emil Šimko navrhol, že nakoľko končíme práce na rekonštrukcii bytového domu Dom 

služieb, či by bolo možné urobiť obhliadku bytov poslancami v deň, keď bude pracovné 

zasadnutie OZ. 

Starosta obce odpovedal, že to nie je problém a poslanci sa dohodli, že obhliadka 

zrekonštruovaných bytov v Dome služieb sa bude konať 23. 11. 2022 o 16.00 hodine. 

Poslanec Ing. Peter Mlynárik sa opýtal starostu obce, že či sme už načerpali schválený úver vo 

výške 100 000 €. 

Starosta obce odpovedal, že zatiaľ nie. Je potrebné z dnešného ustanovujúceho zasadnutia OZ 

doložiť potvrdenie o zvolení za starostu obce. 
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K bodu č. 40 - Schválenie uznesenia – z á v e r 

Návrh na uznesenie zo zasadnutia OZ prečítal Emil Šimko. Uznesenie bolo jednomyseľne 

schválené. 

  

Po vyčerpaní programu starosta obce Ing. Milan Jakubík poďakoval prítomným za účasť na 

zasadnutí OZ, konštruktívne riešenia bodov programu a zasadnutie OZ ukončil. 

 
Starosta obce: Ing. Milan Jakubík   ....................................... 
 
I. overovateľ:  Mgr. art. Rastislav Kyslý  ....................................... 
 
II. overovateľ: Mgr. Ján Slosiarik   ....................................... 
 
Zapisovateľ: Martina Kolényová   .......................................   


